
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

1.
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр. 41/09,

53/10, 101/11, 32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18,
23/19  и 128/20-  др.  закон),  Правилника о  раду савета  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на
путевима (''Сл. гласник РС'', бр. 8/20) и тачке III став 3. Решења о образовању Савета за безбедност саобраћаја
на  путевима  на  територији  општине  Ћићевац  (''Сл.  лист  општине  Ћићевац'',  бр.  22/20),  Општинско  веће
општине Ћићевац, на 139. седници, одржаној 16.01.2023. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

1.   Разрешавају  се  чланови  Савета за  безбедност  саобраћаја  на  путевима  на  територији  општине
Ћићевац, и то:

1) Милена Стаменковић и 
2) Биљана Петковић.

2. За чланове Савета именују се:
1) Александра Ивковић и
2) Радица Благојевић. 

3. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-11/23-02 од 16.1.2023. године

                          ПРЕДСЕДНИК
                                                   Др Мирјана Кркић, с.р.

2.
На  основу  члана  46. Закона  о  локалној  самоуправи  (''Сл.  гласник  РС'',  бр.129/07,  83/14-др.  закон,

101/16-др. закон,  47/18  и 111/21- др. закон), члана 4. став 2. Одлуке о стипендијама и праву на финансијску
подршку младим талентима („Сл.  лист општине Ћићевац“,  бр. 19/22)  и члана 64.  став  1.  тачка 2)  Статута
општине Ћићевац (''Сл. лист општине Ћићевац'',  бр. 3/19), Општинско веће општине Ћићевац на 139. седници
одржаној дана  16.1.2023. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
 о именовању чланова Комисије за доделу стипендија и финансијску подршку младим талентима

1.  Овим решењем именују се чланови  Комисије за доделу стипендија и финансијску подршку
младим талентима у следећем саставу:

1. Марко Алексић, председник
2. Иван Газибарић, члан
3. Драган Кузмановић, члан
2.  Задатак Комисије је  да  у складу са   Одлуком о стипендијама и праву на финансијску

подршку младим талентима ( „Сл.лист општине Ћићевац“, бр.19/22),  распише и спроведе Јавни конкурс за
доделу стипеднија младим талентима, као и да обавља друге послове у складу са наведеном одлуком.

3. Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
4. Решење доставити лицима из тачке 1. овог Решења и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-10/23-02 од 16.1.2023. године

                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                                             Др Мирјана Кркић, с.р.

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLIII -  Број   1   Ћићевац,   16.1.2023. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

3.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021–др. закон), члана 100. став 4. Закона о заштити животне средине („Сл.
гласник РС“, бр. 135/04, 36/09, 36/09-др. закон, 72/09-др. закон, 43/11- Одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-др. закон
и 95/18-др. закон), члана 3. став 2. Правилника о обрасцу програма коришћења средстава буџетског фонда и
извештаја о коришћењу средстава буџетског фонда, начину и роковима њиховог достављања („Сл. гласник
РС“, бр. 80/19) и члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), ОПШТИНСКО
ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ на 139. седници, одржаној 16.1.2023. године, донело је

З А К Љ У Ч А К

1.  УСВАЈА СЕ  Извештај  о  коришћењу буџетских средстава  за заштиту животне средине општине
Ћићевац за период 01.01.2022. године до 31.12.2022. године.

2. Саставни део овог закључка је Извештај из тачке 1.
3. Закључак са Извештајем  о коришћењу буџетских средстава за заштиту животне средине општине

Ћићевац за период 1.1.2022. године до 31.12.2022. године, доставити у електронском облику у Информациони
систем министарства надлежног за послове заштите животне средине најкасније до 31.3.2023. године.

4. Закључак објавити у „Сл. лист општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 501-14/22-03 од 16.1.2023. године

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК
                                                   Др Мирјана Кркић, с.р.

4.
На основу члана 19.  став  2.  Закона о  безбедности  саобраћаја  на  путевима  ("Сл.  гласник  РС",  бр.

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018,
41/2018,  41/2018 -  др.  закон,  87/2018,  23/2019 и 128/2020 -  др.  закон),  на предлог  Савета за координацију
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима,  на  територији  локалне  самоуправе  Ћићевац  и  на  основу
позитивног  мишљења  Агенције  за  безбедност  саобраћаја  ИСА  број:  П1114/2023-1  од  29.12.2022.  године,
Општинско веће општине Ћићевац, на 139. седници одржаној дана 16.1.2023. године, доноси

ПРОГРАМ
за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Ћићевац за

2023. годину

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Програмом  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  подручју  локалне

самоуправе Ћићевац за 2023. годину (у даљем тексту: Програм)  утврђују се циљеви, мере и активности у
оквиру  кључних  области  рада,  рокови,  финансијска  средства  и  одговорни  субјекти  за  спровођење  истих,
предвиђени законским и подзаконским прописима о безбедности саобраћаја на путевима у циљу унапређења
безбедности саобраћаја на путевима.

Члан 2.

У складу са чланом 17, 18. и 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр.
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015- др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018,
41/2018,  41/2018-  др.  закон,  87/2018,  23/2019  и  128/2020-  др.  закон),  средства  за  реализацију  Програма
предвиђена  су  Одлуком о  буџету  локалне  самоуправе  Ћићевац  за  2023.  годину у  висини  од  5.500.000,00
динара,  од  чега  5.500.000,00 динара  од  наплаћених  новчаних  казни  за  прекршаје  и  привредне  преступе
предвиђене  прописима  о  безбедности  саобраћаја  на  путевима,  00.0000.000,00  динара  из  буџета  јединице
локалне  самоуправе,  00.000.000,00  динара  од  поклона  или  прилога  покровитеља  датих  јединици  локалне
самоуправе,  00.000.000,00  динара  на  основу  осталих  прихода,  и  биће  усмерена  на  спровођење  мера  и
активности у оквиру кључних области рада које представљају саставни део овог програма.

Члан 3.
Коришћење наведених средстава из члана 2. овог Програма биће засновано на принципу финансирања

програмских задатака  из  реалних извора и у динамици која  обезбеђује  реализацију  расхода по утврђеним
приоритетима  Савета  за  координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  подручју  локалне  самоуправе
Ћићевац  до нивоа реализованих прихода.

Члан 4.



Strana    3        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

Уколико  се  приходи  не  остваре  у  планираном  износу,  планиране  активности  реализују  се  према
степену приоритета које одреди Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне
самоуправе Ћићевац.

Члан 5.
У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 15. Закона о безбедности саобраћаја на путевима и чланом 30.

Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник РС", бр.
8/2020) координатор доставља Програм Агенцији на сагласност путем ИСА апликације (уколико Агенција за
безбедност саобраћаја не да другачије инструкције).

II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА

Члан 6.
Средства за реализацију дефинисана у члану 2. Програма,  сходно одредбама Закона о безбедности

саобраћаја  на путевима ("Сл.  гласник РС",   бр.  41/2009,  53/2010,  101/2011,  32/2013 -  одлука УС,  55/2014,
96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020-др.
закон) и Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. гласник
РС", бр. 8/2020), користиће се за мере и активности описане у табелама.

Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања (*)

Одговорни
субјекти

1. Израда
пројектно
техничке
документације
за  општинске
путеве и улице

Реализацијом  ове
мере се постиже 
безбедно  вођење
пешачких токова,
одваја се пешачки од
моторног саобраћаја. 
Реализација  ове  мере
планира  се  на
следећим локацијама:
- укрштање државних
путева  I B  реда
Појате-  Крушевац  са
државним путем  II A
реда  Ћићевац-
Варварин,  190-
ознака  из  Уредбе  о
категоризацији
државних путева;
-  као  и  успоравање
саобраћаја  у  зонама
школа  средње
Економско
трговинске  школе
Ћићевац,  основне
школе  Сталаћ  и
подручног  одељења
основне  школе  у
Лучини. 

31.12.
2023.

900000 НК Савет

2. Мере  које  се
односе  на
уређење
растиња  у  зони
пута

Ова  мера  ће  се
примењивати  на
деловима  пута  на
којима  растиње
заклања  геометријске
карактеристике  пута,
саобраћ.  елементе
пута,  онемогућава
уочавање  учесника  у
саобраћају
Реализација  ове  мере
планира  се  на

31.12.
2023.

100000 НК Савет



Strana    4        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

локацијама укрштања
свих категорисаних и
некатегорисаних
путева  у  насељеним
местима  општине
Ћићевац,  са
државним  путевима
на  територији
општине, и то:  
-пут  II  А  реда
Ћићевац-  Варварин,
190- ознака из Уредбе
о  категоризацији
државних путева,  
-  пут   II  А  реда
Параћин- Ражањ, 158-
ознака из уредбе
-  државни  пут I  B
реда  Појате-
Крушевац.  Мера  би
се  спроводила  више
пута у току године у
циљу  прегледности
саобраћаја  код
укрштања  ових
путева и безбедности
учесника  у
саобраћају.   

3. Мере  за
принудно
успоравање  и
умиривање
саобраћаја-
вештачке
избочине  и
платформе

Мере за принудно
успоравање и

умиривање
саобраћаја- вештачке

избочине и
платформе

31.12.
2023.

750.000 НК Савет

4 Одвајање
пешачке стазе у
зони: 
-Карађорђеве
улице  у
Ћићевцу 
(државни  пут I
B реда  Појате-
Крушевац) 
-  Улици  Јове
Курсуле  (зона
вртића  и
основне школе)
-  У  зонама
средње
Економско
трговинске
школе  Ћићевац,
основне  школе
Сталаћ  и
подручног
одељења
основне школе у
Лучини.
Флексибилним

Овом  мером  на
предметним
локацијама  би  се
јасно  раздвојио  ток
саобраћаја  и
паркиралишта  уз
државни  пут  и
пешачке стазе која се
налази  дуж
предметних локација,
али  није  јасно
одвојена, због чега је
безбедност  пешака  и
ученик,а угрожена.
Несавесни  возачи
своја возила тренутно
паркирају  по
пешачкој  стази,  која
није  физички
одвојена од паркинга
који  се  налази  дуж
пута  Појате-
Крушевац.  На  овој
локацији саобраћај  је
веома фреквентан, јер

31.12.
2023.

1000000 НК Савет



Strana    5        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

стубићима   и
хоризонталним
обележавањем
саобраћајне
сигнализације,
жабама  за
паркирање….

се  у  близини
бензинска  пумпа,
аутобуска  станица,
више  маркета,
продавница  брзе
хране.   
Слична је ситуација и
на  локацијама-
улицама  у  зони
школе и вртића.

5

*-користити  скраћенице:  за  наплаћене  новчане  казне  за  прекршаје  –НК,  из  буџета  јединице  локалне
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Рад савета

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања (*)

Одговорни
субјекти

1. Учешће чланова
Савета  на
стручним
скуповима

Учешће  чланова
Савета  на  стручним
скуповима

31.12.
2023.

100.000 НК Савет

2.

*-користити  скраћенице:  за  наплаћене  новчане  казне  за  прекршаје  –НК,  из  буџета  јединице  локалне
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања (*)

Одговорни
субјекти

1. Подршка
активностима
саобраћајног
образовања  и
васпитања  у
школи

Предавања,
презентације,
трибине,  вршњачка
едукација. 
Едукације  за
повећање
безбедности  деце  и
ученика у саобраћају

31.12.
2023.

100.000 НК Савет,
Полицијска

станица
Ћићевац,
Основне
школе

2 Подршка
активностима
саобраћајног
образовања  и
васпитања
учесника  у
саобраћају
(тракториста,
моторциклиста,
бициклиста,
пешака)

Предавања,
презентације,
трибине.  Услуге
организовања
догађаја  и
спровођење  кампање
са  промотивним
материјалом  за
повећање
безбедности учесника
у  саобраћају
(тракториста,
моторциклиста,
бициклиста,  пешака-
65+ (стари) и млади). 
Едукације  за
повећање
безбедности учесника
у саобраћају 

31.12.
2023.

100000 НК Савет,
Полицијска

станица
Ћићевац,
Основне
школе

3



Strana    6        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

*-користити  скраћенице:  за  наплаћене  новчане  казне  за  прекршаје  –НК,  из  буџета  јединице  локалне
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања (*)

Одговорни
субјекти

1. Превентивно
промотивне
активности  из
области
безбедности
саобраћаја

Активности  у
функцији
безбедности  деце  у
саобраћају-  набавка
безбедоносних
седишта  за  децу-  са
едукацијом  родитеља
о правилној употреби
истих. 
Активности  у
функцији
безбедности
предшколаца  и
ученика-  набавка
светлећих-
светлоодбојних
торби,   качкета,
привезака,  беџева,
наруквица-  трака  и
сличне опреме .
Активности  у
функцији
безбедности
тракториста-  набавка
ротационих светала   
Активности  у
функцији
безбедности  у
теретном саобраћају–
флоресцентни
прслуци  и  набавка
промоматеријала
Активности  у  виду
појачане  контроле
путничког  саобраћаја
– алкохол, појасеви и
брзина

31.12.
2023.

500000 НК Савет,
Полицијска

станица,
Основне
школе,

Предшколс
ка установа

2 Превентивно
промотивне
активности  у
циљу  повећања
безбедности
деце  и  других
учесника  у
саобраћају  кроз
подршку  у
организацији
мото  скупова,
бициклистичких
скупова/трка  и
сличних
активности  у
Ћићевцу

Предавања,
презентације,
скупови у сарадњи са
мото  клубовима,
Бициклистичким
савезом  Србије  и
другим удружењима 

31.12.
2023.

500000 НК Савет

3



Strana    7        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

*-користити  скраћенице:  за  наплаћене  новчане  казне  за  прекршаје  –НК,  из  буџета  јединице  локалне
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања (*)

Одговорни
субјекти

1. / / / / / /

*-користити  скраћенице:  за  наплаћене  новчане  казне  за  прекршаје  –НК,  из  буџета  јединице  локалне
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада: Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности
саобраћаја

Р.
бр.

Мера Активност Рокови Финансијска
средства

Извори
финансирања (*)

Одговорни
субјекти

1. Техничко
унапређење
јединица
саобраћајне
полиције 

Набавка опреме и 
средстава потребних 
за рад саобраћајне 
полиције ПС 
Ћићевац:
1. Један уређај дрога 
тест са пратећом 
опремом марке 
„Dragtest 5000STK7” 
или  „Dragtest 
5000STK8”
2. 20 колектора за 
дрога тест марке 
„Dragtest 5000STK7” 
3. Један фoлиометар- 
уређај за мерење 
пропустљивости и 
рефлексије на 
аутомобилским 
стаклима  

31.12.
2023.

725000 НК Савет и 
Полицијска

станица
Ћићевац

2. Техничко
унапређење
Ватрогасно
спасилачке
јединице
Ћићевац

Набавка  опреме  и
средстава  потребних
за  рад  Ватрогасно
спасилачке  јединице
Ћићевац:
1.  Маказе  Lukas  S
312,
2.  Rазупирач  Lukas
SP 555,
3.  Телескопски  клип
„Lukas R 410”.

31.12.
2023.

725000 НК Савет  и
Ватрогасно
спасилачка
јединица
Ћићевац

3.

*-користити  скраћенице:  за  наплаћене  новчане  казне  за  прекршаје  –НК,  из  буџета  јединице  локалне
самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози покровитеља – ППК, остали приходи – ОП

Област рада Финансијска
средства

Проценат по
областима

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 2750000 50,00%
Рад савета 100.000 1,82%
Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 200000 3,64%
Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 1000000 18,18%
Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја / 0,00%
Опремање јединица саобраћајне полиције, ватрогасно спасилачке јединице
Ћићевац и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја

1450000 26,36%



Strana    8        –  Broj       1                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             16  .1  .202  3  .  godine  

УКУПНО: 5500000 100,00%

У Ћићевцу, 16.1.2023. године                                                                                      ПОТПИС
Бр. 228-10/22-02                                          ПРЕДСЕДНИК

                            Др Мирјана Кркић, с.р.
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________

______________________________

С А Д Р Ж А Ј
                                                                          

                                                                                                                                                                                                                     

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

                                                                                                                                                                        Страна

1. Решење о разрешењу и именовању чланова Савета за безбедност саобраћаја на 
                  путевима на територији општине Ћићевац..................................................................... 1

2. Решење о именовању чланова Комисије за доделу стипендија и финансијску 
                  подршку младим талентима............................................................................................. 1

3. Закључак о усвајању Извештаја о коришћењу буџетских средстава за заштиту
                  животне средине општине Ћићевац за период 1.1.2022. године до 31.12.2022. год.. 2

4. Програм за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на 
                  подручју локалне самоуправе Ћићевац за 2023. годину............................................... 2
 _____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


	З А К Љ У Ч А К
	Бр. 501-14/22-03 од 16.1.2023. године
	ПРОГРАМ
	за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Ћићевац за 2023. годину

